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収支補正予算書（第 3 号) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

平 成 2 4 年 1 1 月 7 日 

 
 
 
 
 
 

公益財団法人長野県市町村振興協会 
 



平成 24 年度収支補正予算(第 3 号) 
 
 

【補正を必要とする理由】 

   平成 23 年 7 月 30 日から 8 月 9 日まで発売された「東日本大震災復興宝くじ」に

係る時効金について、長野県から交付される「復興支援交付金」及び被災地栄村へ

交付する「長野県北部地震対策交付金」が増額するため補正を行うものです。 
 

 

【補正金額】      ６９６，９７４円  

 
 

【補正の内容】 

公益目的事業会計 
Ⅰ一般正味財産増減の部 

１経常増減の部 
 (1)経常収益 

        「受取補助金等」 
          「受取復興支援交付金」の予算額 37,823,252 円に対し､696,974

円を増額し､38,520,226 円とする。 
 
 

(2)経常費用 
        「事業費」 
           「支払長野県北部地震対策交付金」の当初予算額 37,823,252

円に対し､696,974 円を増額し､38, 520,226 円とする。 
 
 
 
  



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　（１）経常収益
　　  基本財産運用益 1,000 1,000
　　　　基本財産受取利息 1,000 1,000
　　　特定資産運用益 26,206,000 26,206,000
　　　　基金積立資産受取利息 26,206,000 26,206,000
　　  貸付事業収益 166,393,000 166,393,000
　　　  貸付金利息 166,393,000 166,393,000
　　  受取補助金等 1,119,774,252 696,974 1,120,471,226
　　　　受取ｵｰﾀﾑｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金 390,000,000 390,000,000
　　　　受取ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金振替額 691,000,000 691,000,000
　　　　受取復興支援交付金 37,823,252 696,974 38,520,226
　　　　受取全国協会等助成金 950,000 950,000
　　　　受取全国協会災害見舞金 1,000 1,000
　　　雑収益 621,000 621,000
　　　　受取利息 20,000 20,000
　　　　雑収益 601,000 601,000
　　　　　　経常収益計 1,312,995,252 696,974 1,313,692,226
　（２）経常費用
　　　事業費 1,508,543,252 696,974 1,509,240,226
　　　　会議費 220,000 220,000
　　　　通信運搬費 260,000 260,000
　　　　印刷製本費 2,500,000 2,500,000
　　　　賃借料 80,000 80,000
　　　　委託費 200,000 200,000
　　　　支払手数料 250,000 250,000
　　　　支払助成金(研修助成事業) 60,977,000 60,977,000
　　　　支払助成金(地域活動助成事業) 286,000,000 286,000,000
　　　　支払助成金(市町村振興助成事業) 82,132,000 82,132,000
　　　　支払助成金(市町村関係団体支援事業) 51,580,000 51,580,000
　　　　支払基金交付金(ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ) 592,000,000 592,000,000
　　　　支払市町村交付金(ｵｰﾀﾑｼﾞｬﾝﾎﾞ） 390,020,000 390,020,000
　　　　支払長野県北部地震対策交付金 37,823,252 696,974 38,520,226
　　　　支払利息 4,500,000 4,500,000
　　　　災害見舞金 1,000 1,000
　　　管理費 127,866,000 127,866,000
　　　　人件費負担金 14,430,000 14,430,000
　　　　会議費 910,000 910,000
　　　　旅費交通費 580,000 580,000

　 　収　　支　　補　　正　　予　　算　　書

平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで

科　　　目 補正後予算額予算額 補正額



科　　　目 補正後予算額予算額 補正額

　　　　通信運搬費 200,000 200,000
　　　　消耗品費 850,000 850,000
　　　　印刷製本費 550,000 550,000
　　　　賃借料 170,000 170,000
　　　　委託費 846,000 846,000
　　　　支払報酬 300,000 300,000
　　　　租税公課 20,000 20,000
　　　　支払手数料 60,000 60,000
　　　　交際費 100,000 100,000
　　　　共通経費負担金 3,556,000 3,556,000
　　　　支払納付金 99,000,000 99,000,000
　　　　広報宣伝費 6,244,000 6,244,000
　　　　雑費 50,000 50,000
　　　　　　　　経常費用計 1,636,409,252 696,974 1,637,106,226
　　　　　　　　当期経常増減額 △ 323,414,000 0 △ 323,414,000
　２　経常外増減の部 0 0
　　　　　 当期経常外増減額 0 0
　　　　　　  当期一般正味財産増減額 △ 323,414,000 △ 323,414,000
　　　　　　　一般正味財産期首残高 1,527,011,000 1,527,011,000
　　　　　　　一般正味財産期末残高 1,203,597,000 1,203,597,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　受取ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金 990,000,000 990,000,000
　　　  一般正味財産への振替額 691,000,000 691,000,000
　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 299,000,000 299,000,000
　　　　　　　　指定正味財産期首残高 20,214,262,000 20,214,262,000
　　　　　　　　指定正味財産期末残高 20,513,262,000 20,513,262,000
Ⅲ　正味財産期末残高 21,716,859,000 21,716,859,000

(注)　　

1　　一般社団法人及び一般財団法人に関する法律及び公益社団法人及び公益財団法人の認定等に関する

  法律の施行に伴う関係法律の整備等に関する法律(平成18年法律第50号)第44条の規定に基づき、移行認

  定を受け、平成24年4月1日より公益財団法人になる予定です。

２　弾力条項

　　　次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る金額が、予算額に比して増加するときは、その増加した

　　金額の範囲内において、経常費用の欄に掲げる科目について支出を行うことができる。

                 経常費用

３　借入限度額　　　　　０円

４　債務負担額　　　　　０円

　支払市町村交付金

              支払納付金

   経常収益

　　  受取オータムジャンボ交付金

　　　　　　　　　　　受取利息

　　　　　受取サマージャンボ交付金振替額



（単位：円）

予算額 補正額 補正後予算額

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　（１）経常収益
　　　基本財産運用益 1,000 1,000 0 1,000
　　　基本財産受取利息 1,000 1,000 0 1,000
　　　特定資産運用益 26,206,000 26,206,000 0 26,206,000
　　　基金積立資産受取利息 26,206,000 26,206,000 0 26,206,000
　　 貸付事業収益 138,868,000 138,868,000 27,525,000 166,393,000
　　　貸付金受取利息 138,868,000 138,868,000 27,525,000 166,393,000
　　 受取補助金等 1,020,024,252 696,974 1,020,721,226 99,750,000 1,120,471,226
　　　受取ｵｰﾀﾑｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金 390,000,000 390,000,000 0 390,000,000
　　　受取ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金振替額 592,000,000 592,000,000 99,000,000 691,000,000
　　　受取復興支援交付金 37,823,252 696,974 38,520,226 0 38,520,226
　　　受取全国協会等助成金 200,000 200,000 750,000 950,000
　　　受取全国協会災害見舞金 1,000 1,000 0 1,000
　　　雑収益 30,000 30,000 591,000 621,000
　　　受取利息 20,000 20,000 0 20,000
　　　雑収益 10,000 10,000 591,000 601,000
　　　　　　　　経常収益計 1,185,129,252 696,974 1,185,826,226 127,866,000 1,313,692,226
　（２）経常費用
　　　事業費 1,508,543,252 696,974 1,509,240,226 1,509,240,226
　　　会議費 220,000 220,000 220,000
　　　通信運搬費 260,000 260,000 260,000
　　　印刷製本費 2,500,000 2,500,000 2,500,000
　　　賃借料 80,000 80,000 80,000
　　　委託費 200,000 200,000 200,000
　　　支払手数料 250,000 250,000 250,000
　　　支払助成金(研修助成事業) 60,977,000 60,977,000 60,977,000
　　　支払助成金(地域活動助成事業) 286,000,000 286,000,000 286,000,000
　　　支払助成金(市町村振興助成事業) 82,132,000 82,132,000 82,132,000
　　　支払助成金(市町村関係団体支援事業) 51,580,000 51,580,000 51,580,000
　　　支払基金交付金(ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ) 592,000,000 592,000,000 592,000,000
　　　支払市町村交付金(ｵｰﾀﾑｼﾞｬﾝﾎﾞ） 390,020,000 390,020,000 390,020,000
　　　支払長野県北部地震対策交付金 37,823,252 696,974 38,520,226 38,520,226
　　　支払利息 4,500,000 4,500,000 4,500,000
　　　災害見舞金 1,000 1,000 1,000
　　　管理費 127,866,000 127,866,000
　　　　人件費負担金 14,430,000 14,430,000
　　　　会議費 910,000 910,000
　　　　旅費交通費 580,000 580,000
　　　　通信運搬費 200,000 200,000
　　　　消耗品費 850,000 850,000
　　　　印刷製本費 550,000 550,000
　　　　賃借料 170,000 170,000
　　　　委託費 846,000 846,000
　　　　支払報酬 300,000 300,000
　　　　租税公課 20,000 20,000
　　　　支払手数料 60,000 60,000
　　　　交際費 100,000 100,000
　　　　共通経費負担金 3,556,000 3,556,000
　　　　支払納付金 99,000,000 99,000,000
　　　　広報宣伝費 6,244,000 6,244,000
　　　　雑費 50,000 50,000
　　　　　　　　経常費用計 1,508,543,252 696,974 1,509,240,226 127,866,000 1,637,106,226
　　　　　　　　当期経常増減額 △ 323,414,000 0 △ 323,414,000 0 △ 323,414,000
　２　経常外増減の部 0
　　　　　　　　当期経常外増減額 0 0
　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 323,414,000 0 △ 323,414,000 0 △ 323,414,000
　　　　　　　　一般正味財産期首残高 1,527,011,000 1,527,011,000 0 1,527,011,000
　　　　　　　　一般正味財産期末残高 1,203,597,000 0 1,203,597,000 0 1,203,597,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　受取ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ交付金 990,000,000 990,000,000 990,000,000
　　　  一般正味財産への振替額 691,000,000 691,000,000 691,000,000
　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 299,000,000 299,000,000 0 299,000,000
　　　　　　　　指定正味財産期首残高 20,214,262,000 20,214,262,000 0 20,214,262,000
　　　　　　　　指定正味財産期末残高 20,513,262,000 20,513,262,000 0 20,513,262,000
Ⅲ　正味財産期末残高 21,716,859,000 21,716,859,000 0 21,716,859,000

　 収　支　補　正　予　算　書　内　訳　表

平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで

科　　　目 法人会計 合計
内部取
引消去

公益目的事業会計
市町村振興支援事業




